
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Tachov

Státní gymnázium (německé) Stříbro

1871 – 1944

Inventář

Číslo EL NAD: 347
Evidenční číslo pomůcky: 221

Dana Bízová, PhDr. Markéta Novotná
Tachov 2007



Obsah

Úvod..................................................................................................................3

I. Vývoj původce archivního souboru...............................................................3

II. Vývoj a dějiny archivního souboru...............................................................5

III. Archivní charakteristika archivního souboru..............................................5

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru.................................................6

V. Záznam o uspořádání archivního souboru....................................................6

Příloha č. 1 – Seznam použitých pramenů a literatury......................................7

Příloha č. 2 – Seznam použitých zkratek..........................................................8

Inventární seznam.............................................................................................9

2



Úvod

I. Vývoj původce  archivního souboru

Po revoluci v r. 1848 uvedlo nové vídeňské Ministerstvo vyučování, nástupce někdejší
dvorské  studijní  komise,  do  praxe  moderní  organizaci  rakouského  školství.  Pro  střední
školství znamenalo zásadní přelom vydání jediného zákonného podkladu v podobě „Entwurf
der Organisation der  Gymnasien und Realschulen in  Oesterreich“  autorů  Karla Exnera a
Hermanna Bonitze ze dne 16. září 1849. Tento dokument (dále jen Organizační nástin) se stal
základem  uspořádání  středního  školství  fungujícího  vpodst.  až  do  zániku  samostatného
Československa v r. 1939.

Studium na nově  ustanovených osmiletých reálných či  klasických gymnáziích,  bylo
zakončováno  maturitní  zkouškou,  výuka  přestala  být  realizována  v  latině  a  nadále  se
vyučovalo v národních jazycích. Latina zůstala jen jedním z vyučovaných předmětů. Mezi
vyučovací předměty byla v duchu novohumanismu zahrnuta řečtina a do výuky byly době
odpovídajícím způsobem včleněny přírodní vědy. Vyučujícími na gymnáziích se směli  stát
pouze absolventi filozofických fakult s  vykonanými státními zkouškami.

Nařízením Ministerstva kultu a vyučování č. 34 180 z 8. srpna 1908 byly mj. vydány
nové upravené osnovy pro osmiletá reálná gymnázia. Za ministra kultu a vyučování Marcheta
tak byly do života uvedeny školy, jejichž výuka byla zaměřena více na živé jazyky, místo
řečtiny byla obvykle vyučována francouzština, a přírodní vědy. Reálná gymnázia se pak stala
vedle  klasických  gymnázií  a  reálek  nejrozšířenějším  typem  středních  škol  v  Rakousku-
Uhersku a následně v Československé republice v období před 2. světovou válkou.

Stříbrské gymnázium bylo  nejstarší  střední  školou  na území  dnešního  tachovského
okresu a jednou z nejstarších v zemi. O jeho zřízení se významnou měrou zasloužil tehdejší
starosta Stříbra Adolf Ritter von Streeruwitz a nemálo k němu přispělo i oživení hornické
činnosti  na  počátku  2.  poloviny  19.  století.  Pro  město,  které  bylo  sídlem  okresního
hejtmanství a berního úřadu, se získání střední školy stalo prestižní záležitostí.

Dne  22.  října  1870  bylo  na  základě  výnosu  Zemské  školní  rady v  Praze  č.  7403
odsouhlaseno, že se Stříbro stane sídlem Reálného a vyššího gymnázia na náklady českého
studijního fondu. Gymnázium bylo umístěno v budově vystavěné v l. 1862 – 1863 na místě
někdejšího  tzv.  panského  domu  ve  východní  frontě  náměstí.  V  novostavbě  zbudované
stavitelem Mraskem z Kladrub od počátku sídlila čtyřtřídní tzv. hlavní škola a od r. 1864 ještě

nižší reálka. Ta byla v r. 1872 přestěhována do vlastního objektu a od r. 1878 se budova stala
pouze sídlem gymnázia.

V  r.  1880  došlo  ke  změně  charakteru  školy,  původně  reálné  gymnázium  se  stalo
klasickým a humanitní zaměření si podrželo až do konce své existence.

V prvním školním roce 1870/71 zahájilo studium 36 studentů, z nichž zakončilo studia
maturitní zkouškou 12. Již od druhého školního roku 1871/72 školu navštěvovali i privatisté.
Ve  školním roce 1877/78  měla  škola  již  plný počet  osmi  tříd  a  do  prvního  třídy tehdy
nastoupilo 59 primánů. V r. 1910/11 zahájila studium první dívka jako hospitantka. Běžnými
studentkami  se  děvčata  stala  školním  rokem  1918/19.  Největší  zájem  o  studium  byl
zaznamenán ve školním roce 1895/96, kdy do první třídy nastoupili 73 žáci.

V poslední čtvrtině  19. století  na gymnáziu studovalo v průměru 300 žáků, z nichž

3



stříbrských byla  výrazná menšina.  Okolo třetiny studentů  mělo  domovskou příslušnost  v
různých krajích monarchie od Haliče po Štýrsko, ale také v Hessenském velkovévodství,
Prusku a dokonce Dánsku. Mezi drtivou většinou Němců se objevovalo  11 Čechů a 3 Poláci,
převažující studenty katolického vyznání doplňovali 3 protestanté a 11 židovského vyznání. 

V r. 1883 byl zřízen první konvikt (tj. „společné bydliště a stravovatelna studujících“)
pro 16 studentů v Chebské ulici čp. 482. O sedm let později došlo k jeho přestěhování do
novostavby v Zahradní ulici čp. 485. Po přestavbě uskutečněné v r. 1928 se stal arcibiskupský
konvikt  se  třemi  patry  dominantní  budovou  severovýchodní  části  města.  Přízvisko
arcibiskupský  odkazovalo  na  arcibiskupa  knížete  Friedricha  von  Schwarzenberga,  který
společně  s  knížetem Karlem von Löwenstein-Wertheim-Rosenbergem,  hrabětem Franzem
von Coudenhove a  dalšími  přispěli  zásadními  částkami  a  zaštítili  zbudování  zázemí pro
přespolní studenty. 

Na  pomoc  studentům  byl  v  městě  založen  Gymnazijní  podpůrný  spolek
(Gymnasialunterstützungsverein)  a  fungovaly  zde  i  různé  nadace.  Mimostudijní  aktivity
studenti  provozovali  v  rámci  Studentského  prázdninového  svazu  Mže
(Studentenferialverband  „Miesa“).  Vyučující  se  sdružovali  v  místní  organizaci  spolku
německých učitelů (Ortsgruppe des Vereines deutscher Mittelschullehrer).

V průběhu 75leté existence gymnázia zde více než sto pedagogů vzdělávalo okolo čtyř
tisíc  studentů.  Z  učitelů  výrazným  způsobem  vynikal  dějepisec  a  zeměpisec  Dr.  Georg
Schmidt, mj. aktivní pracovník na poli regionální historie a první jmenovaný archivář města
Stříbra.

V r. 1933 náleželo stříbrské gymnázium mezi 13 německých klasických gymnázií, která
připravovala  mládež převážně  v  pohraničí  Československé republiky na další  humanitní
univerzitní studia.

Od založení v r. 1871 až do zániku v r. 1945 nesla škola postupně oficiální názvy: v l.
1871-1874 C.  k.  Reálné vyšší  gymnázium (K.  k.  Realobergymnasium),  1875-1879 C.  k.
Státní reálné a vyšší gymnázium (K. k. Staatsreal und Obergymnasium ), 1880-1917 C. k.
Státní vyšší gymnázium (K. k. Staatsobergymnasium), 1919-1931 Státní vyšší gymnázium
(Staatsobergymnasium),  1932-1938  Státní  německé  gymnázium  (Deutsche
Staatsgymnasium), 1939-1945 Oberschule für Jungen in Umwandlung.

Školu řídili:
1870 – 1874 Dr. Ludwig Chevalier
1874 – 1878 Johann Nassl
1878 – 1883 Dr. Josef Walter
1883 – 1888 Dr. Anton Edler von Leclair
1889 – 1895 P. Edmund Kamprath
1895 – 1904 ThDr. et PhDr. Georg Juritsch
1904 – 1905 Josef Heckel, pověřený zastupováním
1905 – 1909 Adolf Hausenblas
1909 – 1917 Dr. Johann Endt
1917 Karl Weps, pověřený zastupováním
1917 – 1928 Johann Knobl
1928 Karl Weps, pověřený zastupováním
1928 – 1939 Johann Turba
1939 Albin Kühn, pověřený zastupováním
1939 – 1945 Franz Woska

4



II. Vývoj a d ějiny archivního souboru

Organizační nástin z r. 1869 mj. stanovil v § 115: „Na každém gymnasiu jest vésti tyto
spisy: 1. jednací protokol, 2. gymnasijní kroniku, 3. knihu normalií, 4. protokoly učitelských
konferencí srovnané podle ročníků, 5. hlavní katalog pro každou třídu, který obsahuje žáky v
třídě v abecedním pořádku, úplné nationale každého s poznámkou, zda školné platí či jest od
něho osvobozen, zda má stipendium a které, konečně úplné semestrální vysvědčení pro každý
z obou ročních semestrů........., 6. třídní knihu pro každou třídu, 7. úplné inventáře sbírek
učebných  pomůcek,  jež  jest  stále  doplňovati....“  Vedle  knih  předepsaných  Organizačním
nástinem byly dále vedeny: „....třídní katalogy odděleně podle tříd, do nichž se zapisovaly
běžné i konečné výsledky klasifikace, ústavní archiv, do něhož se ukládaly všechny úřední
listiny, zvláště konferenční protokoly, smlouvy s obcemi a spolky, plány a obrazy budovy,
osobní výkazy a kvalifikace profesorů, dokumenty o nadáních a stipendiích.“ Každodenní
praxe způsobila vedení určitých „pomocných záznamních knih“, jimiž byly: „ a) censurní
kniha,  b)  poštovní  deník,  c)  vyhlášková kniha,  d)  seznam učebnic,  e)  pokladní  kniha  s
účetními  doklady,  f)  výkazy o  školném,  g)  protokoly z  porad  a  zkoušek  i  s  písemnými
pracemi.“

Dle § 116 Organizačního nástinu, resp. ministerského nařízení č. 8710 z 9. července
1875 měla ředitelství  státních gymnázii  povinnost  vydat na konci  každého školního roku
tiskem výroční zprávu. Tyto zprávy měly od r. 1921 přesně stanovenou formální i obsahovou
stránku.

Z uvedeného vyplývá, co obsahovala spisovna školy, a že za téměř tři čtvrtě století její
existence v ní muselo být uloženo nemalé množství dokumentů.

V poválečných letech pak došlo k zániku části písemností, žádný úřední záznam o tom
však neexistuje. Osobní svědectví o jejich osudu podal někdejší profesor a pozdější příslušník
wehrmachtu dr. Wilhelm Weschta, který byl po skončení války přidělen na práce v budově
gymnázia a dostal na starost likvidaci mj. personálních spisů.

Téměř veškeré archiválie stříbrského státního gymnázia (hlavní katalogy z let 1908-
1943, třídní katalogy z let 1908-1940, maturitní protokoly z let 1914-1939, část výročních
zpráv z let 1908/09-1937/38) byly do archivu převzaty ze SVVŠ Stříbro 26. června 1970
(číslo přírůstku 97). Hlavní katalog z let 1943/44 byl do SOkA Tachov předán 25. října 2001
(č. přírůstku 24/2001) ze Základní školy Stříbro, Mánesova ulice.

Část výročních zpráv školy se neznámo odkdy nacházela v archivu mimo jakoukoliv
evidenci a do NAD byla zahrnuta v průběhu inventarizačních prací.

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Předmětem inventarizace byly všechny dochované archiválie z činnosti gymnaziálních
původců  a  Oberschule,  protože  se  jednalo  o  subjekty,  jejichž  činnost  na  sebe  plynule
navazovala. Název souboru byl určen v souladu se skutečností, že gymnaziální éra byla delší,
dochovalo  se  z  ní  nejvíce  písemností,  a  také  proto,  že  v  případě  následující  válečné
Oberschule nešlo o změnu charakteru, ale jen jména školy dle říšských předpisů.

V archivním souboru  Státní  gymnázium (německé)  Stříbro  je  uloženo  jen  několik
skupin písemností: hlavní katalogy z let 1908 – 1944, třídní katalogy z let 1908 – 1940 a
maturitní protokoly z let 1914- 1939. Dochována je ucelená řada výročních zpráv za školní
roky 1870/71-1937/38 včetně pamětního tisku z r. 1920.

5



Hlavní  katalogy,  třídní  katalogy,  maturitní  protokoly  i  výroční  zprávy  byly
chronologicky srovnány a zapsány do inventárního souboru. U hlavních a třídních katalogů
nebyly rozepisovány jednotlivé třídy, neboť katalogy obsahovaly vždy všechny třídy.

V průběhu pořádání nebyly navrženy žádné písemnosti k vnitřní skartaci.

Dochované archiválie jsou kategorie II.

Jazykem souboru je němčina.

Fyzický stav fondu je dobrý.

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního souboru

Archiválie  jediného  klasického  gymnázia  na  území  někdejšího  politického  okresu
Stříbro, resp. na území nynějšího okresu Tachov v předválečné době,   se dochovaly jen v
několika skupinách, které jsou však v poměrně ucelených řadách.

Nejcennějšími položkami souboru jsou bezesporu tištěné výroční zprávy dochované od
prvního roku existence až po poslední rok fungování gymnázia před 2. světovou válkou. Na
základě  těchto  zpráv  lze  podat  celkem  podrobný obraz  vývoje  tohoto  ústavu  v  období
monarchie a tzv. první republiky. V některých školních letech, naposledy pak v roce 1914/15,
byly ve výročních zprávách uveřejňovány různé odborné studie.  Z nich pro regionální  a
městské dějiny znamenají podstatný přínos ty, jejichž autorem je výše zmíněný dr. Georg
Schmidt. Do 45. ročenky přispěl statí „První páni ze Švamberka 1223-1330“, do pamětního
tisku vydaného k 50. výročí založení gymnázia pak články: „Privilegia a listiny města Stříbra
v regestové formě“ a „Zaniklé vesnice v okolí Stříbra“.

Ročenky jsou o to cennější, že pro celou dobu existence gymnázia v 19. století chybějí
veškeré ostatní dokumenty. Stejně tak se uceleně nedochovaly doklady o činnosti gymnázia z
let druhé světové války. Povinně vedená kronika školy je dosud nezvěstná.

Ojedinělou položkou svého druhu představuje pečetidlo, které je jediné dochované z
činnosti německých středních škol na území současného okresu Tachov.

Celý archivní  soubor je  badatelsky využitelným zdrojem informací  ke studiu nejen
regionální minulosti z řady úhlů  pohledu. Kromě primárního vytěžení v rámci zpracování
dějin  školské  problematiky  může  poskytnout  údaje  např.  k  národnostním,  sociálním,
demografickým a dalším tématům.

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky

Archiválie souboru Státní reálné gymnázium (německé) Stříbro 1871-1944 uspořádaly a
inventář vypracovaly Dana Bízová (inventární seznam) a PhDr. Markéta Novotná (úvod) v
období od prosince 2006 do dubna 2007 ve Státním okresním archivu Tachov.

V Tachově, 20. prosince 2007 Dana Bízová, PhDr. Markéta Novotná

6



Příloha č. 1 – Seznam použitých pramenů a literatury

Bystrický V., Rubášová K.: Stříbro do roku 2000 aneb dějiny jednoho města, Stříbro 2000

Der Heimatkreis Mies – Land und Leute an Miesa und Radbusa, Dinkelsbühl 1962

Havelka F., Placht O.: Příručka školské a osvětové správy, Praha 1934

Seznam národních škol a jejich učitelstva v Československé republice podle stavu ze dne 31.
října 1933, Praha 1934

Steinbachová V.: Sociální původ studentů gymnázia v Domažlicích a ve Stříbře v letech
1918-1938,  in: Studie k sociálním dějinám 7, Opava 2001, str. 132-157

7



Příloha č. 2 – Seznam použitých zkratek

C. k. císařský(á,é) a královský(á,é)

č.p. číslo popisné

evid. evidenční

inv. č. inventární číslo

JAF jednotný archivní fond

K. k. Kaiserlich(e) und königlich(e)

mj. mimo jiné

NAD národní archivní dědictví

SOkA státní okresní archiv

SVVŠ střední všeobecně vzdělávací škola

vpodst. v podstatě

8



Inventární seznam

9



Inv. č. Obsah                                                                                               Časový rozsah      Evid. jednotka

Úřední knihy

1 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1908 – 1909 K 1

2 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1909 – 1910 K 2

3 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1910 – 1911 K 3

4 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1911 – 1912 K 4

5 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1912 – 1913 K 5

6 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1913 – 1914 K 6

7 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1914 – 1915 K 7

8 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1915 – 1916 K 8

9 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1916 – 1917 K 9

10 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1917 – 1918 K 10

11 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1918 – 1919 K 11

12 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1919 – 1920 K 12

13 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1920 – 1921 K 13

14 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1921 – 1922 K 14

15 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1922 – 1923 K 15

16 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1923 – 1934 K 16

17 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1924 – 1925 K 17

18 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1925 – 1926 K 18

19 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1926 – 1927 K 19

20 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1927 – 1928 K 20

21 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1928 – 1929 K 21

22 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1929 – 1930 K 22

23 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1930 – 1931 K 23

24 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1931 – 1932 K 24

25 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1932 – 1933 K 25

26 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1933 – 1934 K 26

27 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1934 – 1935 K 27

28 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1935 – 1936 K 28

29 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1936 – 1937 K 29

10



30 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1937 – 1938 K 30

31 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1938 – 1939 K 31

32 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1939 – 1940 K 32

33 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1940 – 1941 K 33

34 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1941 – 1942 K 34

35 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1942 – 1943 K 35

36 Hlavní katalog (Hauptkatalog) 1943 – 1944 K 36

37 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1908 – 1909 K 37

38 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1909 – 1910 K 38

39 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1910 – 1911 K 39

40 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1911 – 1912 K 40

41 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1912 – 1913 K 41

42 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1913 – 1914 K 42

43 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1914 – 1915 K 43

44 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1915 – 1916 K 44

45 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1916 – 1917 K 45

46 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1917 – 1918 K 46

47 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1918 – 1919 K 47

48 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1919 – 1920 K 48

49 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1920 – 1921 K 49

50 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1921 – 1922 K 50

51 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1922 – 1923 K 51

52 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1923 – 1924 K 52

53 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1924 – 1925 K 53

54 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1925 – 1926 K 54

55 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1926 – 1927 K 55

56 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1927 – 1928 K 56

57 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1928 – 1929 K 57

58 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1929 – 1930 K 58

59 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1930 – 1931 K 59

60 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1931 – 1932 K 60

11



61 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1932 – 1933 K 61

62 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1933 – 1934 K 62

63 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1934 – 1935 K 63

64 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1935 – 1936 K 64

65 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1936 – 1937 K 65

66 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1937 – 1938 K 66

67 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1938 – 1939 K 67

68 Třídní katalog (Klassenkatalog) 1939 – 1940 K 68

69 Maturitní protokoly (Hauptprotokolle über 1914 – 1920 K 69
die Reifeprüfungen)

70 Maturitní protokoly (Hauptprotokolle über 1921 – 1930 K 70
die Reifeprüfungen)

71 Maturitní protokoly (Hauptprotokolle über 1931 – 1939 K 71
die Reifeprüfungen)

Tištěné výroční zprávy

72 Výroční zpráva ( Erstes Jahres-Bericht des k. k. 1871 K 72
Real-Obergymnasiums zu Mies)

73 Výroční zpráva (Zweiter Jahres-Bericht des k. k. 1872 K 73
Real-Obergymnasiums zu Mies)

74 Výroční zpráva (DritterJahres-Bericht des k. k. 1873 K 74
Real-Obergymnasiums zu Mies)

75 Výroční zpráva (Vierter Jahres-Bericht des k. k. 1874 K 75
Real-Obergymnasiums zu Mies)

76 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1875 K 76
Real-und Obergymnasiums in Mies)

77 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1876 K 77
Real-und Obergymnasiums in Mies)

78 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1877 K 78
Real-und Obergymnasiums in Mies)

79 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1878 K 79
Real-und Obergymnasiums in Mies)

80 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1879 K 80
Real-und Obergymnasiums in Mies)

81 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1880 K 81
 Obergymnasiums in Mies)

12



82 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1881 K 82
 Obergymnasiums in Mies)

83 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1882  K 83
 Obergymnasiums in Mies)

84 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1882 – 1983 K 84
 Obergymnasiums in Mies)

85 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1883 – 1884 K 85
 Obergymnasiums in Mies)

86 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1884 – 1885 K 86
 Obergymnasiums in Mies)

87 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1885 – 1886 K 87
Obergymnasiums in Mies)

88 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1986 – 1887 K 88
 Obergymnasiums in Mies)

89 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1887 – 1888 K 89
 Obergymnasiums in Mies)

90 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1888 – 1889 K 90
Real-und Obergymnasiums in Mies)

91 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1889 – 1890 K 91
 Obergymnasiums in Mies)

92 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1890 – 1891 K 92
 Obergymnasiums in Mies)

93 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1891 – 1892 K 93
 Obergymnasiums in Mies)

94 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1892 – 1893 K 94
 Obergymnasiums in Mies)

95 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1893 – 1894 K 95
 Obergymnasiums in Mies)

96 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1894 – 1895 K 96
 Obergymnasiums in Mies)

97 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1895 – 1896 K 97
 Obergymnasiums in Mies)

98 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1896 – 1897 K 98
 Obergymnasiums in Mies)

99 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1897 – 1898 K 99
 Obergymnasiums in Mies)

100 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1898 – 1899 K 100
 Obergymnasiums in Mies)

13



101 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1899 – 1900 K 101
 Obergymnasiums in Mies)

102 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1900 – 1901 K 102
 Obergymnasiums in Mies)

103 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1901 – 1902 K 103
 Obergymnasiums in Mies)

104 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1902 – 1903 K 104
 Obergymnasiums in Mies)

105 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1903 – 1904 K 105
 Obergymnasiums in Mies)

106 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1904 – 1905 K 106
 Obergymnasiums in Mies)

107 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1905 – 1906 K 107
 Obergymnasiums in Mies)

108 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1906 – 1907 K 108
Obergymnasiums in Mies)

109 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1907 – 1908 K 109
 Obergymnasiums in Mies)

110 Výroční zpráva (Programm des k. k. Staats- 1908 – 1909 K 110
 Obergymnasiums in Mies)

111 Výroční zpráva (Jahresbericht des k. k. Staats- 1909 – 1910 K 111
 Obergymnasiums in Mies)

112 Výroční zpráva (Jahresberich des k. k. Staats- 1910 – 1911 K 112
 Obergymnasiums in Mies)

113 Výroční zpráva (Zweiundvierzigster Jahresberich 1911 – 1912 K 113
des k. k. Staats- Obergymnasiums in Mies)

114 Výroční zpráva (Dreiundvierzigster Jahresberich 1912 – 1913 K 114
des k. k. Staats- Obergymnasiums in Mies)

115 Výroční zpráva (VierundvierzigsterJahresberich 1913 – 1914 K 115
des k. k. Staats- Obergymnasiums in Mies)

116 Výroční zpráva (Fünfundvierzigster Jahresberich 1914 – 1915 K 116
des k. k. Staats- Obergymnasiums in Mies)

117 Výroční zpráva (Sechssundvierzigster Jahresberich 1915 – 1916 K 117
des k. k. Staats- Obergymnasiums in Mies)

118 Výroční zpráva ( 47. Jahresbericht des k. k. Staats- 1916 – 1917 K 118
 Obergymnasiums in Mies)

119 Výroční zpráva (49. Jahresbericht des k. k. Staats- 1917 – 1919 K 119
 Obergymnasiums in Mies)

14



120 Výroční zpráva (50. Jahresbericht des k. k. Staats- 1919 – 1920 K 120
 Obergymnasiums in Mies)

121 Výroční zpráva (51. Jahresbericht des k. k. Staats- 1920 – 1921 K 121
 Obergymnasiums in Mies)

122 Výroční zpráva (52. Jahresbericht des k. k. Staats- 1921 – 1922 K 122
 Obergymnasiums in Mies)

123 Výroční zpráva (53. Jahresbericht des k. k. Staats- 1922 – 1923 K 123
 Obergymnasiums in Mies)

124 Výroční zpráva (54. Jahresbericht des k. k. Staats- 1923 – 1924 K 124
 Obergymnasiums in Mies)

125 Výroční zpráva (55. Jahresbericht des k. k. Staats- 1924 – 1925 K 125
 Obergymnasiums in Mies)

126 Výroční zpráva (56. Jahresbericht des k. k. Staats- 1925 – 1926 K 126
 Obergymnasiums in Mies)

127 Výroční zpráva (57. Jahresbericht des k. k. Staats- 1926 – 1927 K 127
 Obergymnasiums in Mies)

128 Výroční zpráva (Jahresbericht des k. k. Staats- 1927 – 1928 K 128
 Obergymnasiums in Mies)

129 Výroční zpráva (Jahresbericht des k. k. Staats- 1928 – 1929 K 129
 Obergymnasiums in Mies)

130 Výroční zpráva (Jahresbericht des k. k. Staats- 1929 – 1930 K 130
 Obergymnasiums in Mies)

131 Výroční zpráva (Jahresbericht des k. k. Staats- 1930 – 1931 K 131
 Obergymnasiums in Mies)

132 Výroční zpráva (Jahresbericht des k. k. Staats- 1931 – 1932 K 132
 Obergymnasiums in Mies)

133 Výroční zpráva (Jahresbericht des k. k. Staats- 1932 – 1933 K 133
 Obergymnasiums in Mies)

134 Výroční zpráva (Jahresbericht des k. k. Staats- 1933 – 1934 K 134
 Obergymnasiums in Mies)

135 Výroční zpráva (Jahresbericht des k. k. Staats- 1934 – 1935 K 135
 Obergymnasiums in Mies)

136 Výroční zpráva (Jahresbericht des k. k. Staats- 1935 – 1936 K 136
 Obergymnasiums in Mies)

137 Výroční zpráva (Jahresbericht des k. k. Staats- 1936 – 1937 K 137
 Obergymnasiums in Mies)

138 Výroční zpráva (Jahresbericht des k. k. Staats- 1937 – 1938 K 138
 Obergymnasiums in Mies)

15



139 Pamětní tisk k 50. letům existence gymnázia 1920 K 139
(Festschrift des Staatsgymnasiums in Mies)

Typáře

140 Mosazné pečetidlo, kulaté, pečetní deska [1918] – [1932] T 1
s chybějícím držadlem, průměr 38 mm, 
v pečetním poli dvouocasý lev ve skoku, 
opis: STÁTNÍ GYMNASIUM VE STŘÍBŘE 
STAATSGYMNASIUM IN MIES

16



Název archivu: Státní okresní archiv Tachov

Název archivní pomůcky 
(archivního souboru): Státní gymnázium (německé) Stříbro

Značka archivního souboru: NG Stříbro

Časový rozsah: 1871 – 1944

Počet evidenčních jednotek: 140 (139 úředních knih, 1 pečetidlo)

Počet inventárních jednotek: 140

Rozsah bm: 1, 85 (1,79 úřední knihy, 0,06 pečetidlo)

Stav ke dni: 20. prosince 2007

Archivní soubor zpracovaly: Dana Bízová, Markéta Novotná

Pomůcku sestavily: Dana Bízová, Markéta Novotná

Počet stran: 17

Počet exemplářů: 6

Pomůcku schválil: Mgr. Jan Edl

17


